MOÇÃO DE PESAR

 REQUEIRO à Mesa Diretora, com anuência
do  Soberano  Plenário,  para  que  proceda  o
devido Registro nos Anais deste Legislativo e
encaminhe à presente MOÇÃO DE PESAR
aos  familiares,  amigos,  admiradores  da
senhora MARIA CRISTINA MOREIRA, irmã
em  Cristo,  que  congregava  na  Igreja
Assembleia de Deus Templo Sede.

Senhor Presidente

JUSTIFICATIVA

Tomado por imenso sentimento de perda, mormente pelas qualidades pessoais, morais e religiosas
demonstradas ao longo de sua profícua vida, sinto-me no dever imperioso de prestar esta homenagem
póstuma pelo  passamento  da  senhora  MARIA CRISTINA MOREIRA, uma exemplar  mulher
atuante no seio da família, de suas atividades profissionais e no exercício de sua missão religiosa,
destacando-se pelo espírito altruísta e voltado ao bem estar de seus semelhantes. Evidentemente que a
sua passagem representa um momento doloroso de extremo sentimento de perda irreparável, restando-
nos, aos que ficamos, apegados ao consolo do Pai Eterno, agradecer os grandes momentos em vida
proporcionados pela falecida ao mesmo tempo em que externamos aos familiares, amigos e demais
entes queridos os augúrios de que Deus saiba promover-lhes o consolo e a paz espiritual em momento
tão doloroso.
Por essas razões, rogo aos nobres pares a aprovação da presente MOÇÃO por ser medida de Justiça e
interesse da sociedade cuiabana
Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões, em Cuiabá, 16 de dezembro de 2021.

VEREADOR KÁSSIO COELHO - PATRIOTA
Vice-Líder do Prefeito Municipal

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310039003800360033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 16 de dezembro de 2021.

Kássio Coelho (Câmara Digital) - PATRIOTA

 Vereador(a)

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310039003800360033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-16T08:37:28-0400